
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2017/20511]
19 JULI 2017. — Ministerieel besluit houdende de voor het kalenderjaar 2017 beschikbare middelen voor de

vergoedingen voor de opkoop van groenestroomcertificaten door de elektriciteitsdistributienetbeheerders,
vermeld in artikel 6.4.14/2 van het Energiebesluit van 19 november 2010

DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE,

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 7.5.1, artikel 8.4.1, 9°, artikel 8.7.1 en artikel 13.1.1;
Gelet op het decreet van 23 december 2016 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse

Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017;
Gelet op het decreet van 30 juni 2017 houdende aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse

Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017;
Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 6.4.14/2, vervangen bij het besluit van de Vlaamse

Regering van 21 oktober 2016, en artikel 11.1.3, ingevoegd bij besluit van de Vlaamse Regering van 10 januari 2014 en
gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 oktober 2016;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 november 2013 betreffende de algemene regels inzake
subsidiëring;

Gelet op de respectievelijke beslissingen van de VREG tot aanduiding van Gaselwest, Imea, Imewo, Intergem,
Iveka, Iverlek, Sibelgas, Infrax-West, Inter-Energa, Iveg en PBE als elektriciteitsdistributienetbeheerder in overeenstem-
ming met artikel 4.1.1 van het Energiedecreet van 8 mei 2009;

Gelet op het gunstig advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 17 juli 2017;
Overwegende dat het besluit 2012/21/EU van de Europese Commissie van 20 december 2011 betreffende de

toepassing van artikel 106, tweede lid, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op staatssteun
in de vorm van compensatie voor de openbare dienst, verleend aan bepaalde met het beheer van diensten van
algemeen economisch belang belaste ondernemingen op de in de besluit vervatte vergoedingen van toepassing is;

Overwegende dat de nadere uitbetalingsregels voor de voorziene jaarlijkse vergoedingen vermeld in arti-
kel 6.4.14/2 van het Energiebesluit van 19 november 2010 zijn vastgelegd in het ministerieel besluit van
30 november 2016 houdende de uitbetalingsregels voor de vergoedingen voor de opkoop van groenestroomcertificaten
door de elektriciteitsdistributienetbeheerders, vermeld in artikel 6.4.14/2 van het Energiebesluit van 19 november 2010;

Overwegende dat de te voorziene middelen beschikbaar zijn op het overeenstemmende uitgavenartikel van het
Energiefonds ter financiering van de groenestroomdoelstellingen;

Besluit :

Artikel 1. De voor het kalenderjaar 2017 beschikbare middelen vanuit het Energiefonds, opgericht op grond van
artikel 3.2.1. van het Energiedecreet van 8 mei 2009 als een begrotingsfonds in zin van artikel 12 van het Rekendecreet,
bedragen maximaal 165 miljoen euro voor de volgens artikel 6.4.14/2 van het Energiebesluit van 19 november 2010 te
betalen vergoedingen aan de elektriciteitsdistributienetbeheerders voor de opkoop en het uit de markt halen van
groenestroomcertificaten.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de datum van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 19 juli 2017.

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

76004 MONITEUR BELGE — 28.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


